
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 29.02.2024        № 115 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области  от 06.06.2022 года №340 
«Об утверждении состава комиссии по  
делам несовершеннолетних и защите их прав  
Киквидзенского муниципального района  
Волгоградскойобласти» 
 
 
 На основании Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 N 998 "Об утверждении Примерного 
положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав",  
Закона Волгоградской области от 25.07.2003 N 858-ОД "О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав", руководствуясь Уставом Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести  изменения в Приложение №1 постановления администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  от 06.06.2022 года №340 
«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» утвердив его в новом 
составе: 
 
- Председатель комиссии: 
Чередникова Светлана Викторовна заместитель главы Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской 
области. 

 
- Заместитель председателя комиссии: 
Андреева Наталия Николаевна начальник отдела по образованию 

администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской 
области. 

 
- Секретарь комиссии: 
Реснянская Анастасия Викторовна ответственный секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 
прав Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области. 

 
- Члены комиссии: 
  
Водяникина Людмила 
Владимировна 

ответственный секретарь муниципального 
унитарного предприятия «Редакция газеты 
«Нива»; 



Долгачев Владимир Валерьевич 
 
 
 
 

дознаватель отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Алексеевскому, 
Киквидзенскому и Новоаннинскому районам 
УНД и ПР ГУ МЧС России по Волгоградской 
области; 

Евтюшкина Татьяна Павловна начальник организационного методического 
отдела государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Киквидзенская 
центральная районная больница» 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области;  

Иванова Лариса Вячеславовна 
 
 
 
 
 
 

специалист по социальной работе службы 
социального сопровождения отделения приема 
граждан, социального сопровождения и 
организационно- технической работы 
государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Киквидзенский 
центр социального обслуживания населения»; 

Игнатов Александр Владимирович 
 

начальник организационного отдела  
администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области; 

Кузнецова Татьяна Николаевна 
 
 

директор государственного казенного 
учреждения Волгоградской области «Центр 
занятости населения Киквидзенского района»; 

Пацкевич Иван Валерьевич начальник отделения участковых 
уполномоченных полиции и подразделения по 
делам несовершеннолетних отделения 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Киквидзенскому району; 

Плечистов Сергей Сергеевич руководитель Новоаннинского Межрайонного 
следственного отдела Следственного 
управления Следственного комитета Российской 
Федерации по Волгоградской области; 

Подлеснова Ирина Григорьевна социальный педагог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Преображенская средняя школа» 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области; 

Савина Татьяна Сергеевна 
 
 

директор государственного казенного 
учреждения «Центр социальной защиты 
населения по Киквидзенскому району» 

Саливанова Юлия Вячеславовна начальник отдела по опеке и попечительству 
администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области; 

Столбов Геннадий Юрьевич инспектор Киквидзенского межмуниципального 
филиала федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция 
Управления Федеральной службы исполнения и 
наказания России по Волгоградской области»; 

Тименская Людмила Сергеевна  
 
 
 
 
 

инспектор подразделения по делам 
несовершеннолетних отделения участковых 
уполномоченных полиции и подразделения по 
делам несовершеннолетних отделения 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Киквидзенскому району; 



Ходкова Елена Станиславовна директор государственного казенного 
учреждения социального обслуживания 
«Киквидзенский центр социального 
обслуживания населения»; 

Хоружая Елена Николаевна 
 
 
 
 
 
 
 
 
Шевцова Мария Владимировна 

старший методист по учебно-воспитательной 
работе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Преображенская средняя школа» 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, общественный 
помощник уполномоченного по правам  
ребенка в Волгоградской области. 
консультант отдела по культуре, делам 
молодёжи и спорту администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области; 

 
2. Постановление администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области №623 от 08.12.2023 года «О внесении изменений в постановление администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.06.2022 года №340 
«Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим 
силу. 
 
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в установленном порядке. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову. 
 
 
ГлаваКиквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                           С.Н. Савин 
 
   

Разослано: членам комиссии,газета «Нива», в дело-2. 
 

Подготовила: 
А.В. Реснянская 
8/84445/3 17 83 

 


